inet

2023年 4月 21日

各   位
会 社 名 株 式 会 社 ア イ ネ ッ ト

代表者名 代 表 取 締 役
兼社長執行役員 坂 井  満

 （コード番号 9600 東証プライム市場）

問合せ先 総務人事本部長 石 橋 一 央

電 話 ( 0 4 5 ) 6 8 2 － 0 8 0 5

代表取締役の異動および役員人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および役員人事について内定

いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本件につきましては、2023年6月22日開催予定の第52回定時株主総会および株主総会後の取締

役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の内容

新 役 職 氏  名 現 役 職

代表取締役兼社長執行役員 佐伯 友道 取締役兼専務執行役員

代表取締役兼専務執行役員

事業統括
内田 直克

取締役兼常務執行役員

事業統括

取締役相談役 坂井 満 代表取締役兼社長執行役員

（２）異動の理由

経営体制の一層の強化充実を図るためであります。

（３）異動の予定日

2023年6月22日開催の定時株主総会および株主総会後の取締役会にて決議される予定です。

（４）新代表取締役の氏名および略歴

新 役 職 名

氏名（よみがな）

 代表取締役兼社長執行役員

佐伯 友道（さえき ともみち）

生 年 月 日  1962年（昭和 37年）12月 2日（60歳）

出 身 地  神奈川県

最 終 学 歴  1984年（昭和 59年） 3月 東海大学短期大学部電気通信工学科卒業

略 歴  1984年（昭和 59年） 4月 当社入社

  2008年（平成 20年） 6月 当社執行役員

  2010年（平成 22年） 6月 当社取締役

inet

2015年（平成 27年）

2022年（令和 4年）

6月

6月

当社常務取締役

当社取締役兼専務執行役員

所 有 株 式 数  43,140株

新  役  職  名

氏名（よみがな）

 代表取締役兼専務執行役員

内田 直克（うちだ なおかつ）

生  年  月  日  1961年（昭和 36年）5月 12日（61歳）

出  身  地  神奈川県

最  終  学  歴  1984年（昭和 59年） 3月 東北大学法学部法学科卒業

略      歴  2014年（平成 26年） 4月 当社入社

  2014年（平成 26年） 6月 当社執行役員

  2015年（平成 27年） 6月 当社取締役

  2018年（平成 30年） 6月 当社常務取締役

  2019年（平成 31年） 6月 当社取締役兼常務執行役員

所 有 株 式 数  21,950株

２．取締役（監査等委員である取締役を除く。）選任予定候補者

氏名 新役職名 現役職名

佐伯
さ え き

 友
とも

道
みち

 [昇任]代表取締役兼社長執行役員 取締役兼専務執行役員

内田
う ち だ

 直
なお

克
かつ

 [昇任]代表取締役兼専務執行役員 取締役兼常務執行役員

坂井
さ か い

 満
みつる

 取締役相談役 代表取締役兼社長執行役員

今井
い ま い

 克
かつ

幸
ゆき

 [昇任]取締役兼常務執行役員 取締役兼執行役員

竹之内
たけのうち

 幸子
ゆ き こ

 取締役（社外） 同左

北川
きたがわ

 博
ひろ

美
み

 取締役（社外） 同左

黒川
くろかわ

 雅夫
ま さ お

 [新任]取締役（社外） 顧問

（注）１．当社は竹之内幸子氏および北川博美氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員とし

て届け出ており、両氏が上記総会において選任された場合、引き続き独立役員とする

予定であります。

２． 黒川雅夫氏は社外取締役候補者であります。同氏が上記総会において選任された場合、

新たに東京証券取引所の定めに基づく独立役員として届け出る予定です。

３．補欠の監査等委員である取締役候補者

法令に定める監査等委員の員数を欠くことに備え、補欠の監査等委員である取締役の候補者と

して木下昌和氏を選任いたしました。

４．執行役員の異動（本株主総会終了後の取締役会で決議予定）

氏名 新役職名 現役職名

石橋
いしばし

 一
かず

央
ひろ

 [新任]執行役員総務人事本部長 総務人事本部長

石綿
いしわた

 丈二
じょうじ

 [新任]執行役員財務本部長 財務本部長

志賀
し が

 雅
まさ

博
ひろ

 [新任]執行役員経営企画本部長 経営企画本部長

江
え

馬
ま

 敏
さとし

 [新任]執行役員ＤＸ本部副本部長 ＤＸ本部副本部長

御法
み の り

川
かわ

 直
なお

孝
たか

 [新任]執行役員ＳＳ本部副本部長 ＳＳ本部副本部長

inet

【ご参考】第 52回定時株主総会後の役員体制（予定）

 取締役（監査等委員を除く）

氏名 役職名

佐伯
さ え き

 友
とも

道
みち

 代表取締役兼社長執行役員

内田
う ち だ

 直
なお

克
かつ

 代表取締役兼専務執行役員

坂井
さ か い

 満
みつる

 取締役相談役

今井
い ま い

 克
かつ

幸
ゆき

 取締役兼常務執行役員

竹之内
たけのうち

 幸子
ゆ き こ

 取締役（社外）

北川
きたがわ

 博
ひろ

美
み

 取締役（社外）

黒川
くろかわ

 雅夫
ま さ お

 取締役（社外）

 取締役（監査等委員）

氏名 役職名

市川
いちかわ

 裕介
ゆうすけ

 取締役常勤監査等委員（社外）

坪谷
つ ぼ や

 哲郎
てつろう

 取締役監査等委員（社外）

鈴木
す ず き

 紀子
の り こ

 取締役監査等委員（社外）

 執行役員

氏名 役職名

小山
こ や ま

 真一
しんいち

 上席執行役員

伊藤
い と う

 美樹
み き

雄
お

 執行役員

川崎
かわさき

 克己
か つ み

 執行役員

志村
し む ら

 正之
まさゆき

 執行役員

坂本
さかもと

 博
ひろ

義
よし

 執行役員

平
ひら

江
え

 敬三
けいぞう

 執行役員

近藤
こんどう

 博之
ひろゆき

 執行役員

根岸
ね ぎ し

 秀
ひで

尚
なお

 執行役員

石橋
いしばし

 一
かず

央
ひろ

 執行役員

石綿
いしわた

 丈二
じょうじ

 執行役員

志賀
し が

 雅
まさ

博
ひろ

 執行役員

江
え

馬
ま

 敏
さとし

 執行役員

御法
み の り

川
かわ

 直
なお

孝
たか

 執行役員

以上